
19

اعلام حضور حزب رهروان 
تا پایان هفته

شرق: زمزمه های تأسیس حزب توسط فراکسیون  �
حامی علی لاریجانی در مجلس، پس از دو سال، حالا 
رنگ جدی تری به خود گرفته است. روز گذشته کاظم 
جلالی، رئیس فراکسیون رهروان ولایت، در گفت وگو 
با «فارس»، دراین باره گفت: کار ثبت تقاضای تأسیس 
حزب رهروان تا پایان هفته جاری در وزارت کشور 
انجام می شود و سایر مراحل کار را در این ارتباط 
باید در وزارت کشور پیگیری کرد. او همچنین گفت: 
اساسنامه حزب رهروان و اعضای هیأت مؤسس آن 
تدوین و تکمیل و آماده برای ارائه به وزارت کشور شده 
است. جلالی سال گذشته در گفت وگویی با «شرق» از 
رایزنی لاریجانی با ناطق نوری برای تأسیس این حزب 
خبر داده بود، اما درحالی که سخنانی مبنی بر احتمال 
اعلام موجودیت حزب در سال ۹۳ به گوش می رسید، 
این پروژه به ناگاه مسکوت ماند و حالا پس از چند ماه 
رایزنی مجدد، اخبار شنیده شده در مجلس، حاکی 
از اعلام موجودیت قریب الوقوع این حزب با حضور 

چهره های اصولگرای معتدل مجلس است. 

مخالفت مجلس با دوفوریت لایحه 
شفاف سازی هزینه های انتخابات

شرق: روز گذشته بررسی دوفوریت لایحه  �
شفاف سازی هزینه های کاندیداهای انتخابات در 
دستور کار مجلس قرار گرفت. پس از آنکه حسینعلی 
امیری، به عنوان نماینده دولت، مسائلی نظیر ورود 
پول های ناپاک به انتخابات را دلیل اصلی تهیه این 
لایحه معرفی کرد و از نمایندگان خواست برای پاک 
نگه داشتن ساحت نمایندگی، به دوفوریت طرح رأی 
دهند، اما محمد علیپور ماکو، چالدران، شوط و پلدشت 
به عنوان اولین مخالف دوفوریت این لایحه گفت: «الان 
چه وقت این لایحه است؟ به عقیده من نیت پاک پشت 
ارائه این لایحه نیست، چون این لایحه در نزدیکی 
انتخابات ایجاد شبهه می کند. چرا در ۹ دوره قبلی 
انتخابات کسی به فکر چنین لایحه ای نبوده و الان در 
آستانه این انتخابات به یاد لایحه دوفوریتی افتاده اند؟ 
می خواهند از فردای انتخابات مسائل مالی را درباره 
نمایندگان مطرح کنند. در انتخابات های گذشته، تقلب 
را مطرح کردند و حالا هزینه های انتخاباتی و پول های 
کثیف را مطرح می کنند. این لایحه مناسبی است اما 
باید صبر کنند و بعد از انجام انتخابات مجلس آن را 
ارائه کنند تا نمایندگان سر فرصت آن را بررسی و برای 
آینده تصویب کنند». علیرضا خسروی، نماینده سمنان 
و مهدیشهر و سرخه، هم در مخالفت با دوفوریت این 
لایحه با طرح این سؤال که چرا به سراغ شفاف سازی 
اموال و دارایی های مسئولان و وزرا نمی روید و برای 
کار تبلیغاتی، این لایحه را آورده اید، گفت: «مواد 
این لایحه توضیح واضحات است و مشکلی را حل 
نمی کند». در مقابل هم محمدقسیم عثمانی به عنوان 
موافق دوفوریت لایحه، از هزینه شدن  میلیاردها تومان 
پول متعلق به جریان انحرافی برای افراد خاص که 
از ماه های قبل شروع شده، خبر داد و گفت: «رحیمی 
که الان در زندان است، در انتخابات قبل پول هایی بین 
کاندیداها توزیع کرد که بعد از زندان رفتن او پیگیری 
نشد تا معلوم شود این پول ها با چه انگیزه ای و به چه 
کسانی داده شده است. امروز آزمون صیانت از آبروی 
مجلس است و ما باید جلوی این مسائل را بگیریم». 
اما درنهایت بعد از انجام رأی گیری، نمایندگان با ۱۰۴ 
رأی موافق، ۶۸ رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع از مجموع 
۲۰۵ نماینده حاضر در جلسه با دوفوریت آن مخالفت 
کردند. در ادامه هم ابوترابی فرد که ریاست جلسه را 
برعهده داشت، یک فوریت لایحه را به رأی گذاشت 
که نمایندگان با ۱۶۲ رأی موافق، ۱۴ رأی مخالف و دو 
رأی ممتنع از مجموع ۲۰۶ نماینده حاضر در مجلس 
با آن موافقت کردند. به این ترتیب، حالا باید لایحه 
دولت به کمیسیون شوراها و امور داخلی ارجاع شود 
و بعد از بررسی پیشنهادهای نمایندگان، برای تصویب 
به صحن بازگردد. روندی که در حالت عادی با توجه 
به حجم طرح ها و لوایح منتظر بررسی، به پایان دوره 
کوتاه باقی مانده از این مجلس نخواهد رسید. اما دیروز 
عباسعلی منصوری آرانی در گفت وگو با «شرق» اعلام 
کرد که ۶۰ نماینده زیر برگه درخواست بررسی خارج 
از نوبت این لایحه را امضا کرده اند تا بعد از بررسی 
لایحه در کمیسیون، به سرعت در دستور کار صحن 

علنی قرار بگیرد. 

خبر

مذاکرات پوتین در تهران 
با محوریت سوریه

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه روز دوشنبه  �
برای مذاکره با مقامات عالي ایران در تهران بود؛ 
مذاکراتی که بر بحران سوریه و یک نقشه صلح 
بین المللی با هدف خاتمه دادن به منازعه سوریه 

متمرکز است.
این دیدار در شرایطی انجام  شد که روسیه، ایالات 
متحده، فرانسه و سایرین به دنبال حملات تروریستی 
در  پاریس و سرنگونی هواپیمای مسافربری روسیه 
در مصر درباره امکان عملیات مشترک علیه داعش 
سخن می گویند. سفر پوتین همچنین در شرایطی 
انجام شد که در مورد یک نقشه صلح ناکامل توافق 
شده که خواستار مذاکره بین اسد و دشمنانش است. 
مسکو و تهران پشتیبانان کلیدی و مهم بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه در طول جنگ داخلی سوریه 
بوده اند . روسیه سپر بلای سوریه در برابر تحریم  های 
بین المللی شده و ۳۰ سپتامبر حملات هوایی خود را 
علیه داعش و سایر شورشیان آغاز کرده، درحالی  که 
تهران مشاوران خود را برای تقویت مواضع بشار اسد 
به سوریه فرستاده  است.  پوتین در این سفر یک روزه 
برای شرکت در اجلاس کشورهای صادرکننده گاز 
جهان با رهبر عالي ایران و رئیس جمهوری ایران 
دیدار کرد. بحث درباره سرنوشت اسد در برنامه این 
دیدارها یك موضوع اصلي  است. نقشه راه صلح که 
به وسیله ۱۷ کشور یک روز بعد از حملات تروریستی 
به پاریس طراحي شده، اول ژانویه را به عنوان آخرین 
مهلت برای شروع مذاکرات بین اسد و مخالفانش 
تعیین کرده است.  این پیشنهاد که به نظر می رسد 
براساس ابتکار عمل اخیر روسیه باشد از «انتخابات 
آزاد و عادلانه» سخن می گوید که طبق مفاد قانون 
اساسی جدید در طول ۱۸ ماه آینده برگزار خواهد 
شد... این نقشه راه، چیزی درباره سرنوشت اسد 
و اینکه کدام بخش از مخالفان اسد در مذاکرات 
شرکت می کنند هم مطرح نمی کند. هم روسیه و هم 
ایران در برابر خواسته ها برای استعفای اسد، خشم و 
عصبانیت خود را نشان داده  و گفته اند که آینده اسد 
باید توسط مردم سوریه به عنوان بخشی از فرایند 
صلح تعیین شود. اما برخی گمانه زنی ها حاکی از 
این است که مسکو می تواند مهیای برکناری گام به گام 
اسد از قدرت به عنوان بخشی از معامله ای باشد که 
تضمین کننده ثبات در سوریه است؛ معامله ای که از 
منافع روسیه در سوریه نیز دفاع می کند. اما به نظر 
می رسد تهران موضعی سفت و سخت تر از روسیه 
اتخاذ کرده است. ایران به شدت از اسد پشتیبانی 
کرده؛ از اسدی که ریشه در اقلیت علوی های سوریه 
که شاخه ای از اسلام شیعه است، دارد. ایران، او را 
چون دیواری دفاعی در برابر دشمن قدیمی اش؛ 
عربستان سعودی و سایر کشورها در خلیج فارس به 
حساب می آورد. در هفته های اخیر ایران مستشاران 
بیشتری را به سوریه فرستاده و گزارش شده که 
امیر سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس 
پاسداران انقلاب اسلامی نیز در سوریه است. ایران 
می گوید تنها مشاوران نظامی به سوریه فرستاده نه 

نیروهای رزمی.

 دیدار پوتین با رهبر عالی ایران 
دستاوردهای زیادی خواهد داشت

گاز  بزرگ  صادرکنندگان 
در تهران گردهم آمده  اند تا 
راهبرد آینده همکاری خود را 
هماهنگ کنند. حضور پوتین 
و ملاقات با آیت االله خامنه ای، 
رهبر انقلاب اسلامی ایران مهم ترین ماجرای کنفرانس 
گازی و حضور سران دیگر کشورها در ایران است. 
بدیهی است در ملاقات بلندپایه ترین مقام های ایران و 
روسیه قرار نیست فقط به موضوع صادرات گاز و انرژی 
پرداخته شود. درباره مسائل زیادي که مورد توجه 
دو کشور است از جمله سوریه، عراق، یمن، جنگ با 
تروریسم، توافق ایران و ۱+۵ و همکاری های مشترک 
دیگر به طور قطع در دیدار و گفت  وگوی رئیس جمهوری 
روسیه و آیت االله خامنه ای بحث خواهد شد. با توجه به 
داغ بودن موضوع مبارزه با تروریسم پیش بینی می شود 
بخش اصلی مذاکرات به این موضوع اختصاص یابد. 
امروز دیگر بر کسی پوشیده نیست که ایران و روسیه 
بر اساس نقشه، بسیار فراگیر مبارزه خود را با تروریسم 
در سوریه شروع کرده اند. حملات هوایی روسیه در 
سوریه از یک سو و پیشروی ارتش این کشور همراه، 
نیروهای مردمی آموزش دیده روی زمین، عرصه را بر 
گروه های تروریستی در سوریه تنگ تر و تنگ تر کرده و به 
طور قطع این پیشروی به هیچ وجه مورد پسند بسیاری 
از کشورهای حامی تروریست ها در سوریه نیست. به 
دلایل مختلف مردم ایالات متحده و کشورهای اروپایی 
به هیچ وجه دوست ندارند وارد جنگ سوریه شوند و از 
سوی دیگر پیروزی «بشار اسد»، رئیس جمهوری را بر 
دشمنانش برنمی تابند و همزمان چند کشور در منطقه 
نیز از موفقیت نظامیان سوری در نابودی تروریست ها 
بیمناک هستند. بر عکس تصور عمومی، داعش گروه 
ساده ای نیست بلکه گروهی فوق العاده حرفه ای و 
دارای نظریه پردازان کهنه کار است که به هیچ وجه 
بی دلیل اقدامی را انجام نمی دهد و در چند سال اخیر 
نشان داده که سرعت قدرت یابی داعش به همین 

نظریه پردازان وابسته است.
ترجمه ایرنا
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دیروز چهاردهمین جلسه  شرق: صبح 
رسیدگی به پرونده فساد نفتی در شعبه 
۱۵ دادگاه انقلاب و به ریاست قاضی 
صلواتی برگزار شد. به گزارش فارس، در 
این جلسه قاضی صلواتی از متهم ردیف 
اول پرونده، یعنی بابک زنجانی، خواست 
تا در خصوص اینکه هزارو ۵۰۰ کیلو طلا 
را از آفریقا چگونه خریده است،  توضیح 
دهد که زنجانی هم گفت: «من چنین 
چیزی نخریدم». قاضی صلواتی در پاسخ 
گفت شما از آقای «الف» این طلاها را 
خریده اید که زنجانی در پاسخ گفت این 
آقایی که شما اسم بردید کلاهبرداری 
است که با شکایت من و با دستور بازپرس 
به همراه فرد دیگری به نام آقای «م» 
بازداشت شده است. او ادامه داد: «این 

آقایان مدعی بودند که در آفریقا طلا دارند من هم به 
آنها گفتم بیایید قراردادی ببندیم تا طلاها را به ایران 
بیاورم. من در این خصوص با رئیس کل وقت بانک 
مرکزی صحبت کردم و قرار شد برای رفع برخی از 
مشکلات این طلاها را به ایران بیاوریم». زنجانی 
تصریح کرد: «آقای «الف» پنج میلیون دلار از من 
پیش پرداخت گرفت و من هم از ترکیه یک هواپیمای 
مسافربری بزرگ را به همراه دو مأمور نظارتی و یک 
نماینده از سوی خودم عازم آفریقا کردم. وقتی به 
آفریقا رسیدند با من تماس گرفتند و گفتند که طلاها 
را دیده ایم و اگر اجازه دهید بارگیری کنیم. آقایان یک 
میلیون دلار برای هزینه گمرکات از ما طلب کردند و 
ما هم این رقم ها را بدون هیچ مدرکی پرداخت کردیم. 
طلاها بارگیری شد و هواپیما در استانبول نشست 
و قرار بود باز به ایران منتقل شود». بابک زنجانی با 
بیان اینکه متأسفانه آقایان «الف» و «م» اطلاعات 
اشتباهی را به پلیس استانبول منتقل کردند، گفت: 
«این آقایان به پلیس استانبول گفتند که یک محموله 
قاچاق در هواپیماست، پلیس هم هواپیما را توقیف و 
درخواست مدارک کرد». او ادامه داد: «ما مدارک را به 
گمرک استانبول ارائه کردیم اما آنها از ما اصل مدرک 
را خواستند، به آقایان «الف» و «م» گفتم اصل مدارک 
را بدهید اما آنها در ازای ارائه اصل مدارک درخواست 
پنج میلیون دلار دیگر را کردند که ما آن پول ها را نیز 
پرداخت کردیم». در این هنگام قاضی صلواتی خطاب 
به زنجانی گفت: «شما این پول را از منابع شرکت نیکو 
پرداخت کردید که زنجانی گفت آن موقع شرکت نفت 
با ما کاسبی نداشت که بخواهم از منابع آنها پرداخت 
کنم، در مجموع ۱۱ یا ۱۲ میلیون دلار دادیم و مدارک 
را گرفتیم». او افزود: «در مدارکی که ارائه کرده بودند، 
قید شده بود که این کالاها مصنوعی است و زمانی 
که ما دلیل آن را پرسیدیم گفتند به این خاطر این را 
نوشته ایم تا گمرک پول کمتری بگیرد. در نهایت، بار از 
استانبول به دوبی منتقل شد، در دوبی آقای «م» که 
صاحب بار بود و دوستان ما که برای ترخیص بار رفتند، 
ملاحظه کردند که روی شمش ها اسپره ی اکلیلی 
پاشیده شده، این آقایان زیر بار نمی رفتند و مدعی شدند 
که ما طلاها را عوض کردیم». زنجانی خاطرنشان کرد: 
«از آنجا که خدا می خواست، گروهشان را در آفریقا 
دستگیر کردند و این خبر در روزنامه ها نیز منتشر شد، 
ما از آنها شکایت کردیم و دو نفر از آن آقایان را زندانی 
کردند. به ما هم چهار میلیون دلار ضمانت نامه چهار 

ساله دادند و بقیه پول را بدهکار شدند».
زنجانی: مبلغ دقیق واریزی ها یادم نیست!

قاضی صلواتی درخصوص جزئیات دریافت منابع 
شرکت نیکو و واریز یک میلیارد و ۴۲۷ میلیون یورو 
از منابع این شرکت به حساب بانک مالزی از بابک 
زنجانی سؤال کرد که متهم در پاسخ گفت: «شرکت 
HK پس از اینکه حسابی را در بانک FIIB باز کرد، 
دستور پرداختی را به بانک مرکزی داد مبنی بر اینکه 
مبلغ یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو به حسابش در 
بانک مالزی واریز شود. بانک مرکزی این مبلغ را از 
طریق بانک های مختلف همچون بانک کندون چین  
 به حساب HK نزد بانک مالزی واریز کرد». در این 
لحظه قاضی خطاب به زنجانی، گفت ارقام واریز را با 
جزئیات بیان کن که متهم در پاسخ گفت درحال حاضر 
رقم دقیق مبالغ را به یاد ندارم. قاضی صلواتی هم 
مبالغ واریزی را شامل ۷۷میلیون یورو از بانک کندون 
چین، حدود ۵۰۰ میلیون یورو از هالک بانک ترکیه و 
باقی را نیز به صورت وون کره اعلام کرد. زنجانی 

پس از اظهارات قاضی صلواتی گفت: «پول ها در 
حساب بانک های پارسیان، مسکن و سرمایه بوده و این 
پول از تیرماه سال ۹۱ تا آذرماه همان سال، یعنی در 
عرض پنج ماه، پرداخت شده و از محل آن نیز دستور 
پرداخت های شرکت نفت انجام شده است». صلواتی 
خطاب به زنجانی گفت قرارداد شما با آنها چگونه بود 
که زنجانی در پاسخ گفت من هیچ حساب و کتابی با 
آنها نداشتم. آنها از بانک مالزی خواسته بودند برای 
واریز وجه کارگزار خود را معرفی کند و بانک مالزی 
هم SCT را به عنوان کارگزار معرفی کرد و پول ها به 
SCT واریز شد. در مجموع، حدود ۷۰۰ میلیون یورو 
از محل منابع آنها به پیمانکاران در خارج از کشور 

پرداخت شد.
طور  هر  داشتم  دوست  بود،  خودم  مال  پول ها 

می خواستم خرج کنم
قاضی صلواتی با اشاره به مصارفی که بابک 
زنجانی از منابع شرکت نفت داشته و پول های نفت 
را به سایر شرکت ها از جمله سامسونگ، گلدیران و 
شرکت کروز ایران خودرو و سایر نهادها داده و ریال 
آن را دریافت کرده است، خطاب به زنجانی گفت: 
«شما مجاز نبودید پول ها را در داخل کشور هزینه 
کنید و باید طبق قرار داد آنها را به پیمانکاران نفتی 
پرداخت می کردید». زنجانی در پاسخ به صلواتی 
گفت: «شرکت هایی که شما نام بردید، در کره از من 
 SCT پول گرفتند و این پول ها از محل پول شرکت
بوده است وقتی پول برای SCT است، هرجا بخواهد 
می تواند آن را مصرف کند و هیچ کس نمی تواند بگوید 
چرا فلان جا هزینه شده، این پول ها مال خودم بوده 
و دوست داشتم این گونه خرج کنم». قاضی صلواتی 
از متهم درخصوص شرکت نیو روش سؤال کرد که 
زنجانی در پاسخ گفت: «این شرکت متعلق به قرارگاه 
خاتم الانبیاء است». او افزود: «آنها هم بدهکار بودند 
و هم پول می خواستند تا صرف هزینه های خود کنند، 
شرکت نفت بابت نیو روش دو حواله ۲۰۰ و ۳۰۰ 
میلیون یورویی صادر کرده بود که حواله ۳۰۰ میلیون 
یورویی پرداخت شد،  اما منابع حواله ۲۰۰ میلیون 
یورویی تأمین نشده بود». در این لحظه قاضی صلواتی 
خطاب به متهم گفت، شما به این شرکت در داخل 
کشور، وون کره داده اید که زنجانی در پاسخ گفت ما 
که در داخل وون نداریم که بخواهیم به آنها تحویل 
دهیم. او تصریح کرد: «زمانی که می خواستم به 
شرکت نیوروش پول بدهم، آنها گفتند به جای یورو، 
به وون کره نیاز دارند، به خاطر همین من یوروها را به 
وون تبدیل کردم و در خارج از کشور به آنها وون دادم 
و کارمزد خود را نیز که هفت در هزار بود، دریافت 
کردم. در ایران ارز خارجی وجود نداشت که بخواهم 
به این شرکت ها در داخل کشور ارز بدهم در واقع 
حساب دفتری این شرکت ها در ایران بود و ما در کره، 

چین و ترکیه به آنها پول دادیم».
قاضی: تا قبل از صدور حکم بدهی تان را بدهید

در ادامه رسیدگی به پرونده فساد نفتی، قاضی 
صلواتی خطاب به بابک زنجانی، گفت: «برای آخرین 
مرحله تذکر می دهم که پیش از صدور حکم دادگاه، 
برای تسویه حساب با وزارت نفت اقدام کنید. اقداماتی 
که تاکنون انجام داده اید، مؤثر نبوده است بنابراین به 
وکلای داخلی و خارجی خود اطلاع دهید بدهی را 
تا قبل از صدور حکم دادگاه تسویه کنند». در ادامه، 
نجفی، نماینده دادستان تهران، گفت: «بنا بر گزارش 
وزارت اطلاعات در تاریخ هشتم شهریورماه سال ۹۳، 
کل پرداختی های بانک مرکزی به بانک ها به دستور 
شرکت نیکو یک میلیاردو ۴۳۸ میلیون یورو از طریق 
بانک های مسکن، پارسیان، کشاورزی، سرمایه و بانک 
کندون چین بوده است. این مبلغ به عنوان امانت در 
اختیار متهم قرار گرفته بود تا آن را به پیمانکاران نفتی 
پرداخت کند، اما طبق ردیابی های صورت گرفته، آقای 
زنجانی ۳۶۴ میلیارد و ۹۷۵ میلیون و ۳۴۰ هزار و ۹۱ 
وون کره را در داخل کشور به پیمانکاران پرداخت 
کرده است، این درحالی است که قرار بود این منابع در 
خارج از کشور به پیمانکاران پرداخت شود؛ چراکه آنها 
نیازمند پول بودند». نجفی تأکید کرد: «همچنین متهم 
میلیاردها وون را در بازار آزاد به اشخاص ثالث فروخته 
درحالی که منابع نفت به عنوان امانت در اختیار وی 
قرار داشت. زنجانی باقی مانده وون ها را بابت سایر 
امور شخصی از قبیل پرداخت بدهی های خود هزینه 
کرده است. به عنوان مثال زنجانی ۱۹۵میلیاردو ۳۰۱ 
میلیون و ۲۰۰ هزار وون کره را به شرکت دائیس، 
 FIIB وابسته به بانک ملت، بابت بازخرید سهام بانک
و کندون پرداخت کرده که البته بازپرس همان موقع 
دستور توقیف این وجوه را داد». نماینده دادستان 
ادامه داد: «بابک زنجانی ۵۳ میلیارد و ۶۹۹ میلیون 
وون کره بابت خرید ۳۰ درصد سهام بانک پارسیان 
به ایران خودرو می دهد که البته این قرارداد فسخ 
شد و همان زمان به جای مبلغ واریزی، ۳۰۰ دستگاه 
خودروی سمند دریافت می کند». در این لحظه بابک 
زنجانی در واکنش به صحبت نجفی مبنی بر دریافت 
۳۰۰ دستگاه خودروی سمند خنده تمسخرآمیزی کرد.

مشاجره لفظی بابک زنجانی و نماینده دادستان 
در ادامه چهاردهمین جلسه رسیدگی به پرونده 
فساد نفتی، بابک زنجانی گفت: «آقایان شرکت نفت 
به من یک میلیاردو ۴۲۷ میلیون یورو پول دادند و 
آخرین بار که ۴۰۰ یا ۵۰۰ میلیون پول واریز کردند یک 
ماه به تحریم من مانده بود». او با بیان اینکه اگر من 
آقایان را فریب دادم، چرا به من پول دادند گفت: «اگر 
من آدم بدی بودم، چرا همچنان به حساب بانک 
من پول واریز می کردند». قاضی صلواتی خطاب به 
زنجانی گفت: «شما که معتقدید نماینده دادستان، 

کارشناس بانک مرکزی و وکلا اشتباه 
می کنند پس چه کسی درست می گوید، 
که زنجانی در پاسخ گفت: «شما درست 
می گویید من اشتباه می کنم. پول هایی 
که بانک مرکزی واریز کرده تاریخ دارد». 
در این لحظه نجفی، نماینده دادستان 
تهران، گفت: «من تمامی وجوه واریزشده 
و منابعی را که صرف شده به دقت 
خوانده ام و با مدارک و سند آنها را آوردم، 
بنابراین اگر آقای زنجانی هم مطلبی 
دارد باید مستند ارائه کند»، که زنجانی 
در پاسخ به او گفت: «پول ها را آقایان از 
بانک مرکزی ریختند و مدارکش موجود 
است». قاضی خطاب به متهم گفت: 
«شما حق ندارید به کسی توهین کنید 
زنجانی هم گفت همه به من توهین 
می کنند و شما چیزی نمی گویید». نجفی خطاب به 
زنجانی گفت شما در هفت جلسه ابتدای دادگاه همه 
را ناآگاه و نادان خطاب کرده اید که زنجانی در پاسخ 
به نماینده دادستان گفت: «شلوغش نکنید آقا شما 
به من می گویید در داخل ایران پول پرداخت کردم، 
درحالی که تاریخ واریز ها مشخص است؛ شما حتی 
نمی دانید پول داخل ایران با خارج چه فرقی دارد». 
نجفی در پاسخ به زنجانی گفت: فقط تو می دانی که 
زنجانی هم پاسخ داد بله که من می دانم. در جلسه 
روز گذشته دفاعیات بابک زنجانی به پایان رسید و در 
ادامه رسول کوهپایه، وکیل او به ارائه دفاعیات خود 

پرداخت.
زنجانی: رضا ضراب کارمزد کمی دریافت کرد

قاضی صلواتی از بابک زنجانی خواست درباره 
انتقال ۴۴۵ میلیون یورویی از طریق بانک های سرمایه 
و پارسیان به حساب رضا ضراب در ترکیه و دریافت 
کارمزد ۱۲ میلیون یورویی این فرد توضیح دهد که چرا 
رضا ضراب ۱۲ میلیون یورو کارمزد دریافت کرده است. 
بابک زنجانی که حین صحبت، به وکلا و کارشناسان 
و نماینده دادستان نگاه می کرد خواست به مطالب 
خود ادامه دهد که قاضی گفت خطاب به دادگاه 
صحبت کن و بابک زنجانی پاسخ داد چون نمی دانند 
با آنها صحبت می کنم. زنجانی درباره دریافت کارمزد 
۱۲ میلیون یورویی رضا ضراب این گونه گفت: «بانک 
مرکزی این پول ها را به بانک پارسیان و سرمایه 
می ریخت و از بانک پارسیان خواست تا آنها را به 
هالک بانک ترکیه بریزد؛ بانک  پارسیان در ازای واریز 
وجه به هالک بانک ترکیه کارمزدی می گرفت و ازاین رو 
مبلغی که به حساب هالک بانک می رفت، چیزی کم 
می شد و این نشان می دهد رضا ضراب این قدر کارمزد 

دریافت نکرده است».
وکیل زنجانی: تا زمان ارسال پرونده به دادگاه اجازه 

ملاقات نداشتم
رسول کوهپایه  در آغاز دفاعیات خود گفت: 
«رعایت حقوق دفاعی موکل از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است؛ چراکه طرف مقابل دعوا به تعبیری 
دولت است و موکل من یک شهروند عادی». کوهپایه 
تصریح کرد: «من تا زمان ارسال پرونده به دادگاه 
باوجود  درخواست های مکرر، حتی لحظه ای اجازه 
ملاقات با موکلم را نداشتم. به همین جهت در مرحله 
دادگاه این فرصت وجود دارد تا نهایتا دادگاه به 
عنوان داور نهایی بین موکل و مدعی العموم صحت 
کیفرخواست را بررسی و رأی مقتضی را صادر کند». 
کوهپایه ادامه داد: «بازپرس در پرونده باید در مرحله 
تحقیقات خطاب به موکل اعلام می کرد، آقای زنجانی، 
فرزند مرتضی، شما به اخلال در نظام اقتصادی از 
طریق بند «الف» و «ج» ماده یک قانون اخلال گران 
متهم هستید و دلایل اتهام را واضح و روشن اعلام 
می کردند تا موکل به نحو صحیح و قانونی از خود دفاع 
کند. به همین جهت هم کیفرخواست صادره از این 
حیث ایراد و اشکال اساسی دارد». او افزود: «براساس 
گزارش موصوف، این عمل در تاریخ ۶ آبان ماه سال 
۸۱ انجام شده است. ازجمله ایرادات دیگر وارد بر 
کیفرخواست این است که جعل شناسنامه در ۱۰ سال 
گذشته چه ارتباطی با وقوع بزه های انتسابی مندرج 
در کیفرخواست دارد؟ لذا کیفرخواست از این حیث 
نیز مخدوش و قابل ایراد است». با توجه به فرارسیدن 
اذان ظهر، قاضی صلواتی پایان جلسه چهاردهم را 
اعلام کرد و مقرر شد امروز، سه شنبه، جلسه پانزدهم 

برگزار شود.

جهانگیری:رسیدگی به پرونده زنجانی
اثبات کننده اراده نظام در برخورد با متخلفان است

ایرنا: اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری، با قدردانی از دستگاه قضائی به خاطر پیگیری های 
دقیق پرونده بابک زنجانی گفت: «جدیت و اهتمام در نحوه رسیدگی به این پرونده، اثبات کننده اراده 
جدی نظام در برخورد با متخلفان و سوءاستفاده گران است». او در جلسه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد 
اقتصادی با اشاره به آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی افزود: «متخلفان و سوءاستفاده گرانی که تصور 
می کنند با قلدری می توانند با اتکا به حامیان خود در مقابل نظام و دستگاه قضائی بایستند، باید بدانند 
که اراده جدی نظام، مقام معظم رهبری و قوای سه گانه این است که به صورت جدی با مفاسد اقتصادی 

برخورد شود و در این مسیر هیچ گونه اغماض و کوتاهی صورت نخواهد گرفت».

آخرین تذکر قاضی به زنجانی
 برای پرداخت بدهی وزارت نفت

اعتراف زنجانى
 به همکارى با رضا ضراب

تسنیم: حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهوری 
اسلامی ایران، در پایان سومین اجلاس سران دولت ها 
و کشورهای عضو مجمع کشورهای صادرکننده گاز 
در نشست خبری، با اشاره به اینکه علاوه بر ۲۲ کشور 
عضو و شش عضو ناظر که یک عضو ناظر دیگر هم 
به مجمع صادرکنندگان گاز اضافه شد، گفت: با 
پیوستن جمهوری آذربایجان به این مجمع هم اکنون 
۱۲ عضو و هفت کشور ناظر، عضو کشورهای 
صادرکننده گاز هستند. او افزود: اجلاس اول این 
نشست در دوحه، اجلاس دوم در مسکو و هم اکنون 
اجلاس سوم در تهران برگزار شد و امشب تصویب 
شد که نشست چهارم در کشور بولیوی برگزار 
شود. رئیس جمهور با بیان اینکه این اجلاس اولین 
اجلاس بین المللی کشورها در تهران پس از برجام 
بود، اظهار کرد: این موضوع نشان دهنده این است 

که همه کشورها در شرایط جدید به دنبال ارتباط 
با ایران در منطقه و جهان هستند. روحانی گفت: 
در این اجلاس ۹ کشور در سطح سران شرکت کرده 
بودند، همچنین شاهد سخنرانی ۲۲ نفر از سران 
در این اجلاس بودیم. او افزود: مسئله گاز به دلیل 
پاک بودن سوخت آن اهمیت فوق العاده ای دارد، 
به هرحال سوخت های فسیلی مشکلات زیادی برای 
کشورها به وجود آورده اند و اکنون به دنبال توسعه 
سوخت گاز طبیعی در دنیا هستیم. رئیس جمهور با 
بیان اینکه همه دنیا به این نکته توجه کرده اند که 
توسعه باید توسعه پایدار باشد و توسعه ای که توأم 
با محیط زیست نباشد نمی تواند تداوم داشته باشد 
و سلامت انسان ها نمی تواند با سوخت های فسیلی 
تأمین شود، تاکید کرد: برای رسیدن به انرژی های 
تجدیدپذیر باید راه های زیادی را طی کنیم. امروز 

ایران بالاترین ذخایر گاز جهان را در اختیار دارد و باید 
از این ظرفیت به نحو احسن استفاده کنیم. روحانی 
با اظهار تأسف از این موضوع که به دلیل تحریم ها 
ایران نتوانسته شرایط مطلوبی را از نظر تولید طی 
کند، گفت: طبق برنامه ریزی ای که داریم بنا این است 
که تا دو سال آینده تولید گاز را به هزار میلیون متر 
مکعب برسانیم؛ هم اکنون این رقم حدود ۶۰۰ هزار 
متر مکعب است و تلاش خواهیم کرد آن را به یک 
میلیون متر مکعب برسانیم. او ادامه داد: مهم این 
است که در تولید گاز حرکت سریع تری داشته باشیم 
و در مصرف گاز نیز صرفه جویی کنیم تا صادرات 
آن را افزایش دهیم.به گفته روحانی دولت برنامه 
صادرات گاز به آسیا، اروپا و کشورهای همسایه را 
دنبال می کند. او همچنین با بیان اینکه در اجلاس 
سران امروز بیشترین تأکید بر این بود که همکاری 

و هماهنگی ها بین کشورهای عضو افزایش یابد، 
تصریح کرد:  باید در این زمینه به بازار و فناوری های 
مورد نظر نیز توجه شود که در جلسه امروز مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
رئیس جمهور ضمن اظهار خوشحالی از انتخاب 
مجدد آقای عادلی به عنوان دبیرکل مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز، گفت: خوشحال هستیم 
که در تهران هر سه اجلاس به خوبی برگزار شد. 
۹ نفر در سطح سران در این اجلاس شرکت کردند 
و این نشان دهنده این است که این همکاری ها 
باید افزایش پیدا کند. روحانی در پایان با بیان 
اینکه جمهوری اسلامی ایران برای تولید، صادرات 
و ال  ان جی قدم های بزرگی برخواهد داشت، 
خاطرنشان کرد: قطعا این سیاست به نفع سلامت 

محیط زیست خواهد بود.

روحانی در نشست خبری پایان اجلاس:

امروز ایران بالاترین ذخایر گاز جهان را در اختیار دارد

دومین سفر رئیس جمهور روسیه 
به ایران بعد از جنگ جهانی دوم

 پوتین همچنین ممنوعیت ارسال فناوری برای 
مدرن سازی تأسیسات هسته ای فردو و رآکتور اراک 
را لغو کرده است. به گزارش اسپوتنیک، «سرگئی 
لاوروف»، وزیر امور خارجه روسیه، ماه گذشته گفت 
مسکو برای انتقال اورانیوم از ایران و تغییر کابری 
تأسیسات فردو برای تبدیل آن به یک مرکز تولید 
ایزوتوپ های پزشکی و برای اهداف صنعتی مشارکت 
خواهد کرد. هم زمان با سفر پوتین به تهران، سفیر 
ایران در روسیه از آغاز روند تحویل سامانه دفاع 
موشکی اس-۳۰۰ به ایران خبر داد. این سامانه قرار 
است براساس قراردادی که در اواسط آبان بین مسکو 
و تهران امضا شد، به تهران تحویل داده شود. پوتین در 
فروردین سال جاری با امضای حکمی تحریم تحویل 

سامانه  موشکی اس-۳۰۰ را لغو کرده بود. 
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